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397. 

Osobiste.
M ajo r A leksander S cham schula , zastępca K om en

d an ta  obw odu w  O lkuszu, został p rzeniesiony w  tym  
sam ym  charak terze  do K om endy obw odow ej w  N owo- 
radom sku, zaś

M ajor S tan isław  Żurow ski, zastępca K om endan ta  
obw odu w  N ow oradom sku w  tym  sam ym  charak terze  
do K om endy obw odow ej w  Olkuszu.

398. 

Do mieszkańców lubelskiego Jeneralnego Guber
natorstwa!

Przejęc i n iezłom ną ufnością  w  ostateczne zw ycię
stw o ich  b ron i, i życzeniem  pow odow ani, by ziem ie po l
skie, przez w aleczne ich w ojska ciężkiem i o fia ram i ro 
sy jsk iem u p an o w an iu  w ydarte , do szczęśliwej w yw ieść 
przyszłości, Jego C esarska i K rólew ska Mość Cesarz 
A ustry i i A postolski K ról W ęgier, oraz Jego Cesarska 
Mość Cesarz N iem iecki ułożyli się, by  z ziem  tych  u tw o

rzyć p aństw o  sam odzielne z dziedziczną m o n arch ią  
i k onsty tucy jnym  ustro jem . D okładniejsze oznaczenie 
g ran ic  K rólestw a Polskiego zastrzega się. Nowe k ró le 
stw o znajdzie  w łączności z obu sprzym ierzonem i m o 
carstw am i rękojm ie, potrzebne do sw obodnego sił sw ych 
rozw oju. W e w łasnej a rm ii n ad a l żyć będą pełne sławy 
tradycye w ojsk  polskich daw niejszych  czasów i pam ięć 
w alecznych polskich tow arzyszy b ro n i w e w ielk iej obe
cnej w ojnie. Je j organizacya, w ykształcenie i k ie ro w n i
ctw o u regulow ane będą we w spólnem  porozum ieniu .

Sprzym ierzeni m onarchow ie, b iorąc należny  w zgląd 
n a  ogólne w aru n k i polityczne E uropy , jakoteż n a  do
bro  i bezpieczeństw o w łasnych  k ra jó w  i ludów , żyw ią 
n iep łonną nadzieję , że obecnie spełn ią  się życzenia p a ń 
stw ow ego i narodow ego rozw oju  K rólestw a Polskiego.

W ielk ie  zaś, od zachodu z K rólestw em  Polsk iem  
sąsiadu jące  m ocarstw a z radością  u jrzą  u sw ych g ran ic  
w schodn ich  w skrzeszenie i rozkw it w olnego, szczęśli
w ego i w łasnem  narodow em  życiem  cieszącego się p a ń 
stw a.

Z najw yższego rozkazu  Jego C esarskiej i K rólew 
skiej Mości C esarza A ustry i i A postolskiego K róla W ę
gier.

Jen e ra ln y  G ubernator: K u k ,  m . p.



399. 
Do ludności Jeneralnych gubernatorstw 

lubelskiego i warszawskiego.
M onarchow ie sprzym ierzonych  m ocarstw  A ustro- 

W ęgier i N iem iec oznajm ili W am  Swe postanow ienie  
u tw orzen ia  -z ziem  polskich, w yzw olonych z pod ja rz m a  

rosyjskiego, now ego sam odzielnego K rólestw a P o lsk ie
go. W  ten  sposób u rzeczyw istn ia  się najgorętsze p ra 

gnienie wasze, k tóre od w ieku  przeszło — zdaw ało  się j 
napróżno  — żyw iliście.

Pow aga i niebezpieczeństw a ty ch  ciężkich chw il 
w ojennych, oraz troska  o w ojska nasze, stojące w obli
czu w roga, zm uszają  nas zachow ać zarząd now ego p a ń 
stw a W aszego tym czasow o jeszcze w naszych  rękach. 
P ragn iem y  jed n ak  chętn ie dać m u ju ż  teraz przy W a 
szym  w spółudziale stopniow o u rządzen ia  państw ow e, 
które m a ją  poręczyć trw ałe  u g ru n to w an ie  pań stw a  W a 
szego, jego ukształtow anie i bezpieczeństw o.

N a pierw szem  w ięc m iejscu  w ojsko polskie.
Nie u sta ł jeszcze bój z Rosyą; w  w alce tej i W y 

prag idecie  w ziąć udział. S tańcie w ięc przy nas jako  
ochotnicy i pom óżcie n am  uw ieńczyć zw ycięstw o nasze 
n ad  W aszym  prześladow cą.

M ężnie i z w ielką ch lubą  w alczyli obok nas b ra 
cia W asi z L eg ionów 'P o lsk ich ; w stępu jcie  w  ich  ślady 
w now o pow stać m ający ch  oddziałach  w ojskow ych, 

które  w przyszłości, złączone z L egionam i, u tw orzą  P o l
skie W ojsku. Będzie ono d la  W aszego now ego P ań stw a  
silną  podporą i zapew ni m u  bezpieczeństw o n a  zew nątrz 
i w ew nątrz.

Pod narodow em i W aszem i b a rw am i i sz tan d a 
ram i, k tóre  nadew szystko  um iłow aliście, m acie  osłaniać 
O jczyznę W aszą. Z nam y  W aszą  odw agę i p łom ienną 
W aszą m iłość O jczyzny -  to też w zyw am y W as do 
bo ju  przy naszym  boku.

Zgrom adźcie W aszych do b ron i zdolnych m ężów 
za przyk ładem  w alecznych Legionów  Polsk ich  i po 
łóżcie we w spólnej na  razie  pracy  z n iem iecką i sp rzy 
m ierzoną z n ią  austryacko-w ęg ierską  A rm ią  podw aliny  
pod A rm ię Polską, w  ldórej pełne chw ały  trądycye W a 
szych dziejów  w ojennych  odżyją n a  now o w  w ierności 
i m ęstw ie W aszych  żołnierzy.

Ces.-Niemiecki C. i k. austr.-węg. .lenerał-
Jenerał-G ubernalor: G ubernator wojskowy:

BESELER. KUK.

400. 
Przepisy dotyczące dobrowolnego wstępowania 

do wojska polskiego.
1. Termin miejsce zgłoszenia.

O d dn ia  22. lis topada będą u w szystkich  w ójtów  
G en era ł-G ubernato rstw a L ubelskiego wyłożone listy  dla 
osób, k tóre chcą dobrow olnie zgłosić się do w ojska  po l
skiego. W e w iększych m iejscow ościach i m iastach  u rz ą 
dza się wedle potrzeby osobne b iu ra  zgłoszeń. K om en
danci obwodów podadzą te rm in  i m iejsce o tw arcia  tych 
b iu r  za pom ocą ogłoszeń.

Z głaszanie m a się odbyw ać o ile m ożności u w ójta  
(w  b iurze zgłoszeń) tej gm iny, w  k tórej dany  ochotnik 
m ieszka.

2. Przepisy dotyczące wieku.
Do listy  zgłoszeń m ogą się zapisyw ać w szyscy P o 

lacy bez w zględu n a  język i w yznanie, m ieszkający  na. 
Itry  tory u j  n  osw obodzonem  przez zjednoczone w ojska 
pań stw  centra lnych , o ile w ciągu roku, w k tórym  się 
zg łaszają, kończą n a jm n ie j ośm naście a najw yżej czter
dzieści pięć la t życia, Jeżeliby  ochotnik ze w zględu na  

•swe w ykształcenie i stanow isko  społeczne n ad aw ał się 
do zajęcia  w przyszłości stanow iska oficera, wówczas 
m ożna przesunąć  gran icę  w ieku aż do ukończonego p ięć
dziesiątego roku  życia.

3t Wykluczeń! od wstąpienia.
Do w ojska polskiego n ie  będą p rzy jm ow an i ci, k tó 

rzy byli k a ran i pozbaw ieniem  w olności lub  czci za ta 
kie przestępstw a i zbrodnie, k tóre  ich  czynią n iegodny
m i przyjęcia. Do tej kategoryi nie będzie się jed n ak  
z regu ły  zaliczać przestępstw  politycznych.

4. Wymagane dokumenta.
Celem w ciągnięcia  n a  listę zgłoszeń, należy p rzy 

nieść o  ile m ożności swój paszport, m etrykę  u rodzenia  
lub  chrztu , oraz św iadectw a szkolne.

R eflek tu jący  n a  stanow iska  oficerów lub podofi
cerów m a ją  przedłożyć św iadectw a szkolne w  otw arte j 
kopercie z następ u jący m  napisem :

1. D okum enta  (im ię  i naziwlsko w łaściciela).
2. M iejsce zam ieszkan ia  i u lica.
3. Pow iat.
4. Miejsce i bliższe określenie b iu ra  zgłoszeń.
5. N um er listy  ochotników .
R ubryki pod 4. i 5. będą w ypełnione dopiero przy 

zgłoszeniu. P o n ad to  należy dołączyć opa trzo n ą  takin: 
sam ym  nap isem  kartkę , k tó ra  n a  odw rotnej stronie m a 
zaw ierać spis przedłożonych dokum entów .

Gotowe koperty  i k a rtk i m ożna otrzym ać bezpła
tn ie  u każdego sołtysa, ja k  rów nież u każdej m iejscow ej
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W ładzy  w ojskow ej lub cyw ilnej. W szystkie W ładze 
m a ją  polecenie udzielać potrzebnych  w y jaśn ień  i po
m ocy w każdym  k ierunku . W  razie niem ożności do
starczenia  dokum entów  do dn ia  zgłoszenia, m ożna je 
dodatkow o w ten  sam  sposób złożyć u w ó jta  albo w  b iu 
rze zgłoszeń, gdzie dokonano zgłoszenia.

5. Wybór rodzaju broni.
Na razie tw orzy się następu jące  rodzaje  broni:
P iecho ta  z oddziałam i karab inów  m aszynow ych;
Jazda;
O ddziały san ita rne ;
T abory.
K ażdem u ochotnikow i w olno prosić o w pisan ie  do 

listy  zgłoszeń dla jednego z pow yższych rodzajów  broni.
O chotnicy jazdy, oddziałów  san ita rn y ch , oraz ta 

borów, m a ją  przy w stąp ien iu  przyprow adzić  o ile m o 
żności w łasnego konia, za którego po poprzedniem  osza
cow aniu  w ypłaci się zaraz  w ynagrodzenie.

O ostatecznem  przydzielen iu  do jednego  z pow yż
szych rodzajów  broni, rozstrzyga G enera ł-G ubernato r- 
stw o W arszaw sk ie  n a  podstaw ie w yniku  b a d a n ia  le
karskiego, oraz stosow nie do zapotrzebow ania.

6. Obowiązki po zgłoszeniu się.
P rzy  zgłoszeniu dostaną ochotnicy t. zw. ^pośw iad 

czenie zgłoszenia« zaopatrzone num erem , pod k tó rym  
są zap isan i w liście zgłoszeń. To pośw iadczenie należy 
w kleić po o sta tn iej s tron ie  paszportu  lub  też w  inny  spo
sób s ta ran n ie  przechow ać. Od dn ia  zgłoszenia się ocho
tn icy  m uszą  być .go tow i każdej chw ili do s taw ien ia  się 
celem  zbadan ia  przez lekarza wojskowego, a w yrazie  
u zn an ia  ich za zdatnych  do służby, do naty ch m iasto w e
go pow ołania  pod broń. Aż do tej chw ili m a ją  Oni o k a 
żdej zm ian ie  m ieszkan ia  i m ie jsca  pobytu  donieść n a j 
dalej do pięciu  dni ustn ie  lub  listow nie tem u  w ójtow i 
lub b iu ru , w k tórem  podjęli pośw iadczenie zgłoszenia, 
podając  przytem  dok ładny  now y adres. T ak iesa ino  za 
w iadom ienie  podać należy do w ó jta  (m iejscow ej w ładzy 
po licy jnej) now ego m iejsca zam ieszkania.

7. Badanie lekarskie.
D zień i m iejsce b ad an ia  lekarskiego będą osobno 

podane do w iadom ości. P rzedstaw ien ie  ochotników  do 
zb ad an ia  pow inno się o ile m ożności odbyw ać zbiorow o 
w edług m iejscow ości a lbo  gm in i to  przez w ójtów  lub 
m iejscow e organa policyi, k tóre  o trzym ają  w  tej m ierze 
bliższe ob jaśn ien ia . O chotnikom  przyzna się w razie 
potrzeby bezp łatny  przejazd, tudzież m ieszkanie  i u trz y 
m an ie  w m iejscu  b ad an ia  lekarskiego. Ponad to  o trzym a 
każdy ochotnik  2 korony dziennie, jak o  w ynagrodzenie 
za u tra tę  zarobku.

8. Powołanie ochotników zdolnych do służby.
Kto przy zb adan iu  zostanie uznany  za zdolnego do 

służby, o trzym a t. zw. »"świadectwo przyjęcia« i odpo
w iedni dopisek w paszporcie, lub w innym  dokunrencie 
s tw ierdzającym  tożsam ość osoby. Po zbadan iu  lekar- 
skiem  ochotnik  albo zaraz będzie w cielony do służby 
przy odnośnej form acyi w ojskow ej, a lbo  też o trzym a 
tym czasow y urlop. W  tym  d iu g u n  w ypadku otrzym a 
now ozacięzny pow ołanie pod broń  zapom ocą »karty  po 
woła wczej «, k tó rą  należy w raz  z paszportem  i św iade
ctw em  p rzy jęcia  p rzynieść do sw ojego oddziału, jako  
dokum enta  leg itym acyjne.

9. Przepisy obowiązujące nowozacięźnych, którzy otrzy
mali „świadectwo przyjęcia".

Kto p rzy ją ł św iadectw o przyjęcia, ten  tem sam em  
należy do w ojska polskiego i pozostaje od tej chw ili po
cząwszy aż do zaw arcia  pokoju  do dyspozycyi w ładz 
w ojskow ych, i może być przez n ie  uw oln iony  jećlynie 
w  drodze »postępow ania zw alniającego«. Jeżeli now oza- 
ciężny, k tó ry  p rzy ją ł św iadectw o przy jęcia, uchyli się 
od staw ienn ic tw a  do swego oddziału_.staje się w innym  
dezercyi. To też aż do d n ia  w ezw ania go za pom ocą k a r 
ty  pow oław czej, m a  w  razie  zm iany  m ieszkan ia  lub 
m iejsca pobytu  postąp ić w  ten  sam  sposób, ja k  po w p i
san iu  ńa  listę  zgłoszeń (p a trz  pu n k t 6).

10. Zwrot kosztów.
K ażdem u now ozaciężnem u, k tóry  o trzym a! »św ia- 

dectw o przyjęcia« należy się przy w stąp ien iu  kwoki 40 
koron n a  pokrycie drobnych  nadzw yczajnych  w ydatków  
w  pierw szych dn iach  służby. Kio po zbadan iu  lek a r- 
skiem  zostanie odesłany  tym czasow o na  urlop , otrzym a 
zaraz  20 koron, resztę zaś w  d n iu  w stąp ien ia  do czyn
nej służby przy sw oim  oddziale.

11. Zwalnianie zupełnie lub czasowo niezdolnych do 
służby.

Z upełn ie  lub czasowo niezdolny  do służby ocho
tn ik , o trzym a odpow iednią uw agę w paszporcie lub 
w innym  dokum encie tożsam ości osoby. Czasowo n ie 
zdolni do służby m ogą po  up ływ ie  oznaczonego' czasu 
zgłosić się ponow nie.

12. Narodowe i prawno-państwowe stanowisko ocho
tników.

Ażeby a rm ii polskiej zapew nić w edług p raw a m ię 
dzynarodow ego u z n am ey jak o  ^w o jsko  państw a p row a
dzącego w ojnę« m usi ona — o ile chodzi o naczelne k ie 
row nictw o i stosunki p raw ne  — być tym czasow o p rzy 
łączoną do w ojska  niem ieckiego.



4

Go do poborów , żołdu, u trzy m an ia , w yekw ipow a
nia, re n t inw alidów , opieki nad  ro dz inam i i osieroco
nym i, p rzy słu g u ją  żołnierzow i ochotniczem u w ojska 
polskiego te sam e p raw a  i p rzyw ileje , co i żołnierzom  
arm ii niem ieckiej.

13. Mundury, sztandary (chorągwie).
Polskie w ojsko  o trzym uje  m u n d u ry  z polskiem i 

narodow em i odznakam i. W  chorągw iach  i sz tan d arach  
w ojska polskiego odżyją znów  staropolskie znaki z b ia 
łym  orłem  w  czerw onem  polu.

14. Prawne uregulowanie stosunków wojskowych
n astąp i osobno.

C. i k. Jenerał-Gubernalor:  K arol Kuk.

401. 

Ogłoszenie.
U znając w zorow e i lo ja lne  zachow anie się m ie 

szkańców  obszaru  należącego do W ojskow ej Jen era ln e j 
G ubern ii L ubelsk iej wobec c. i k. w ojska i urzędów  
i aby  u trw a lić  w  pam ięci h isto ryczną d la całego N arodu  
Polskiego w ażność d n ia  5. listopada, w ydałem  rozkaz, 
aby w szystk im  sądow nie i w  drodze ad m in is tracy jn e j 
skazanym , k t ó r z y  n a  l a s k ę  z a s ł u ż y l i ,  k arę  
całkow icie albo częściowo darow ać.

C. i k. Jen e ra ł-G u b ern a to i : 
K uk.

4C2.
Nr, 31008/16/Z. K.

Wsparcia.
C. i k. K om enda obw odow a w  O lkuszu przyznała  

jednorazow e w sparcie  n astęp u jący m  insty tucyom  do
b roczynnym  tu tejszego  obwodu:

I. D l a  O l k u s z a  i g m i n y  R a b s z t y n :
1. K uchni i rozdaw nic tw u  porey i n a  150 osób . 1.000 K.

2. O chronce d la  125 d z ie c i   400 K.
3. P rzy tu łkow i d la  s t a r c ó w ...............................  100 K.
4. M leczarni d la 150 d z ie c i .....................................  500 K.

II. D l a  S ł a w k o w a :
5. K uchni n a  130 o s ó b ........................................... 1.000 K.

III. D l a  g m i n y  B o l e s ł a w :  •
6. O chronce na  50 dzieci i ku ch n i d la  ubogich 500 K.
7. D la ku ch n i u b o g i c h   1.000 K.

IV. D l a  g m i n y  P i l i c y :
8. K uchn i n a  120 o s ó b ..........................................  800 K.
9. D la p rzy tu łku  s t a r c ó w .....................................  100 K.

10. Ja k o  z a p o m o g i   400 K.

V. D l a  g m i n y  K i d ó w :
11. Rozdawmictwo d la  b ię d n y c h .........................  200 K.

VI. D 1 a g m i n y  W o l b r o m i a :
12. R ozdaw nictw o dla b ie d n y c h   400 K.

V I I? .D la  g m i n y  S k a ł a :
13. R ozdaw nictw o d la  b ie d n y c h .........................  300 K.

V III. D l a  o s a d y  O j c ów:

14. P rzy tu łek  d la  70 d z ie c i .....................................  1.500 K.

IX. D la  g m i n y  O g r o d z i e n i e c :
15. D la b i e d n y c h ....................................   400 K.

X. D l a  g m i n y  K r o c z y c e :
16. D la b i e d n y c h .....................................................  400 K.

XI. D l  a c a ł e g o  o b w o d u  o l k u s k i e g o :
17. D la dzieci szkolnych n a  zaikupno bucików  

zim ow ych ..........................................................  4.000 K.

R a z e m .....................  13.000 K.

403. 

Pochwała.
Z w szystk ich  gm in  tu tejszego obw odu g m ina  P i

lica  przedłożyła n a jdok ładn ie jszy  i n a jlep ie j opraco
w any  operat sp isu  ludności tam tejsze j.

O ceniając w całej pełn i zasługę P a n a  W ó jta  ja k  
i całego personalu  Spisowego, dziękuję  Mu i podległym  
Mu Sołtysom  w  im ien iu  N ajw yższej Służby za tak  w y 
d a tny  w yn ik  Ich  pracy.

404. 

Obwieszczenie.
Uregulowanie obrotu mięsa.

N a podstaw ie rozporządzeń Naczelnego W odza 
a rm ii Nr. 61 z d n ia  2. czerw ca 1916 r. § 8, dalej Nr. 68 
z 8. w rześn ia  1916 r. § 1, o raz  rozporządzenia  c. i k. w o j
skowego Jenera lnego  G ubernato rstw a z d n ia  13. p a -, 
ździern ika 1916 roku  Nr. 79, zarządzam  co następu je:

§ I-

Z a b ra n ia m  we w tork i, czw artki i  soboty każdego 
tygodn ia  sprzedaży, przygotow ania i spożyw ania su 
row ego i przygotow anego (gotowranego, pieczonego, n a -  
solonego, w ędzonego i t. p .) m ięsa z  bydła, cieląt, św iń, 
owiec, kóz, gęsi, kaczek i kur, zaliczając do tego i o rgana 
w ew nętrzne z tychże.

Zakaz ten rozciąga^się także na domy prywatne.
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5 2 .

Rzeź bydła, cieląt, św iń, owiec i kóz, n iezależnie od 
rąezi zw ierząt d la  celów w ojska, m oże się odbyw ać ty l
ko wr rzeźn iach  przez c. i k. K om endę obw odow ą w y zn a
czonych, p rzy  uw zględn ien iu  liczby m ieszkańców  i okre
ślonego ściśle kon ty n g en tu  ty lko  w p  o ń j  e cl z i a ł  k  i, 
ś r o d y  i p i ą t k i  k  a ż d e  g o  t y g  o d n  i a.

W  in n y c h  d n iach  rzeźnie m a ją  być zam knięte.

8 3 .

K om enda obwodow a m oże w  w ypadkach  godnych 
u w zględn ien ia  uczynić w y ją tek  od  ustępu  1, szczegól
n ie  d la szpitali.

§ 4 .

P rzek raczający  powyższe zarządzen ia  będą k a 
ra n i g rzyw nam i do 2000 koron, w zględnie aresztem  do 
6 m iesięcy. P rócz tego m oże być orzeczona konfiskata  
odnośnego zw ierzęcia a lbo  uzyskanego z niego m ięsa, 
n ad to  przem ysłow com  dopuszczającym  się przekrocze
n ia  tego zakazu, skonfiskuje  się m ięso i odbierze się im  
koncesyę przem ysłow ą.

§ 5 .

C. i k. K om enda obw odowa przez sw oje kon tro lne  
organa będzie czuw ać n ad  w ykonan iem  rozporządzenia.

§ 6.

Z arządzen ia  te  m a ją  n a ty ch m iast moc obow iązu
jącą-

405. 

Regulamin dla rzeźni w obwodzie olkuskim.
Na podstaw ie rozporządzenia c. i k. w ojskowego 

Jen e ra ł-G u b ern a to rs tw a  w L ub lin ie  z d n ia  23. paździer
n ik a  1916 r. Op. Nr. 85560, tudzież rozporządzenia N a
czelnego W odza a rm ii z 29. listopada 1915, za-ządzam  
co następu je :

I.

B ydło (b u h a je , woły, k row y), tudzież św inie, owce 
i kozy, w olno b ić  (k łuć) ty lko w w ieku  p rzep isanym  
rozporządzeniem  N aczelnego W odza a rm ii z 29. lis to 
p ad a  1915 (ogłosz. 3, Nr. 1 Dzień, urzęd. z r. 1916) i to:

a) w rzeźn iach  publicznych , gm innych: w O lku
szu, P ilicy , Skale, S ław kow ie, W olbrom iu  i Żarnow cu;

b ) w Bolesław iu, C ianow icach, Jangrocie , K ido
wie, K luczach, K roczycach, O grodzieńcu, T łukience i Su- 
łoszowej, w  b u d y n k ach  przeznaczonych n a  ten  cel przez 
W ójta .

II.

W  rzeźn iach  i b u d y n k ach  na  rzeź zw ierząt p rze
znaczonych w ustępie I. w olno bić (k łuć) zw ierzęta ty l
ko w poniedziaiłk i^środy  i p ią tk i każdego tygodnia od 
godziny 8—12 przed po łudn iem , zaś w  Skale n a d to  od 
2—4 po  po łudn iu .

W  in n y ch  d n iach  bić n ie  wolno.

III.

D la każdej m iejscow ości zapodanej w ustępie I. 
w yznacza c. i k. K om enda obw odow a kon tyngen t zw ie
rzą t rzeźnych, jak i m oże hyć w ybity  m iesięcznie.

K ontyngent ten  n ie m oże być pod żadnym  w a ru n 
kiem  przekroczonym .

R ozdział k o n tyngen tu  należy do pp. W ójtów .

IV.

Z w ierzęta  w tedy ty lko  dopuścić m ożna do rzeźni, 
jeżeli zostaną: 1) oglądnięte przed rzezią i po rzezi 
przez m iejscow ego glądacza zw ierząt um iejącego czytać 
i pisać; 2) jeżeli będą zaopatrzone p rzep isanym  paszpor
tem ; 3) jeżeli będą zaopatrzone potw ierdzeniem  zap ła 
conej taksy za użycie rzeźni lub  b u d ynku  na  rzeź prze
znaczonego.

T aksy  te  w p ły w ają  na  rzecz gm iny.
W  rzeźniach, tudzież b u d y n k ach  przeznaczonych 

n a  rzeź zw ierząt, k tó re  dotąd n ie  m a ją  w yznaczonej 
taksy , należytość za użycie rzeźni oznacza się w w y
sokości 1 ru b la  od sztuki byd ła  lub  św iń, zaś 50 kop. od 
sztuki owcy lub  kozy.

4) jeżeli przem ysłow cy w ykażą potw ierdzeniem  
zapłaconej taksy  oglądaczow i zw ierząt.

Za oględziny sztuki byd ła  lub  św in i m a  się pobie
rać  po 1 koronie, zaś od sztuki owcy lub  kozy po 50 hal.

P.P. W ójtow ie w ypłacą oglądaczow i izwierząt z  k a 
sy gm innej z końcem  każdego m iesiąca za kw item  
ostem plow anym  należytość za oględziny zw ierząt.

5) jeżeli poddający  zw ierzęta rzezi w ykażą się 
każdorazow e pośw iadczeniem  zaopairzonem  pieczęcią 
gm inną, że p rzysługu je  im  praw o b ic ia  danego gatu n k u  
zw ierząt, i że przem ysłow iec oznaczonego kon tyngen tu  
m iesięcznego jeszcze r i e  w yczerpał.

V.

O glądacz zw ierząt spraw dzić m a zatem , czy w y 
m ien ione  w  ustępach  I., II i IV. w aru n k i zostały d o 
pełnione.

Nie w olno oglądaczow i zw ierząt dopuścić zw ie
rzą t A ) d o  r z e z i  1) jeżeli w aru n k i w ym ienione 
wr u stępach  I., II. i IV n ie  zostały dopełnione; 2) jeżeli 
zw ierzęta przeznaczone n a  rzeź są  w ychudzone, c iężar
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ne; 3) jeżeli św in ie nie ciężarne n ie p o siad a ją  p rzep isa
nej w agi żywej 100 kg.; 4) jeżeli zw ierzęta są chore lub 
do tknięte  są w idoczną gruźlicą (sucho tam i), a św inie 
w ągram i; B) m ięsa  na  konsum cyę: jeżel' m ięso posiada 
n iep raw dziw ą barw ę (ciem no-czerw oną, b ru n a tn ą , czar
ną, szarą) lub  jest oślizgłe i galare tow ato  naciekłe; 
2) jeżeli jest do tknięte  w ągram i lub gruźlicą.

M ięso o zm iennym  w yglądzie lub z chorych  zw ie
rzą t m a  oglądacz zw ierząt oblać karbo lem  lub naftą  
i zakopać.

VJ.

Dalsze obow iązki oglądacza zw ierząt:
a) oglądacz zw ierząt m a  być obecnym  aż do u k o ń 

czenia rzezi i porządku w rzeźni;
b) m a  być obecny przy zakopan iu  m ięsa  z w ójtem  

lub sołtysem ;
c) m a  p rzedk ładać pierw szego każdego m iesiąca 

w ykazy Zwierząt rzeźnych łącznie z paszportam i w ó j
tow i i dopilnow ać, aby  dokum en ta  te znajdow ały  się 
w c. i k. K om endzie obwodowej najpóźn ie j d n ia  3-go 
każdego m iesiąca;

d) m a  przekonyw ać się często przez rew izye u rzę
dow e niespodzian ie , czy pokątn ie  nie b iją  sztuk rze
źnych w celach zarobkow ych;

e) donieść o  w szystkich  przekroczeniach c. i k. Ko
m endzie  obw odow ej przez sw oją gm inę.

V II.

W  razie  przedw czesnego w yczerpan ia  kontyngentu , 
nie w olno bić (k łuć) w ięcej zw ierząt rzeźnych a rzeźnie 
należy zam knąć.

V III.

W  rzeźni i b u d y n k ach  przeznaczonych na  rzeź m a 
panow ać w zorow a czystość.

Z a dopilnow anie  czystości odpow iedzialnym  jest 
oglądacz zw ierząt.

IX.

P rzekroczenia  tych  zarządzeń  k a ran e  bbdą grzy
w ną do 2000 koron lub aresztem  do 6 m iesięcy.

Obok tej k a ry  może być orzeczona konfiskata  m ię 
sa i odebran ie koncesyi przem ysłow ej.

X.

Z arządzen ia  te m a ją  n a ty ch m ias t m oc obow iązu
jącą-

R egulam in  ten  należy  um ieścić w  bud y n k ach  rze
źn ianych  w  ram ach  za  szkłem.

406.

Otwarcie targów zwierzęcych w obwodzie 
olkuskim.

O znajm iam , iż ta rg i zw ierzęce w tu te jszym  obw o
dzie zaw ieszone rozporządzeniem  z d n ia  24. w rześnia 
b. r. L. 677, zosta ją  n a  now o w prow adzone w m iejsco
w ościach, w k tó rych  poprzednio  odbyw ały  się.

W skutek  tego obowiązuje n a  now o obwieszczenie 
74 tu t. D ziennika urzędow ego Nr. 4 ex 1916, co należy 
na ty ch m iast ogłosić w gm inach  sposobem  p ra k ty k o 
w anym .

4oy.
Ogłoszenie!

R ozporządzenie c. i k. W ojsk . Jen . Gub. z dn ia  13. 
p aźdz ie rn ika  1916.

Wyrób i sprzedaż chleoa i pieczywa.

§ l.
Do w yrobu chleba w sposób przem ysłow y nie w o l

no  używ ać m ąk i pszennej, zarów no czystej, ja k  i zm ie
szanej z innem i g a tunkam i. K upcy, którzy  m a ją  pszen
n ą  m ąkę przednią , n ie  śm ią je j sprzedaw ać piekarzom , 
a p iekarze n ie m ogą tejże w ypiekać.

§ 2 .

Chleb może być w yrab ian y  w sposób przem ysłow y 
ty lko we form ie bochenków  lub kukiełek , k tó rych  w aga 
w ynosić m a  n a jm n ie j 1 ros. funt. W ypiekanie  i sp rze
daż m ałego pieczyw a w szelkiego rodza ju  (bułek , rogal- 
ków', bocheneczków  i t. p .) jest zakazane. Pod  w yrobem  
w' sposób przem ysłow y rozum ie się w szelki w yrób p ie 
czyw a w  celu sp rzedaży  go osobom trzecim . T en  zakaz 
dotyczy' także hoteli, szynków- reslau racy i kolejow ych, 
k aw ia rn i i he rb ac ia rn i, h an d li tow arów  m ieszanych  
i t. p., a to nie ty lko w lokalu  sam ej sprzedaży, lecz też 
i w innych  pokojach, pokojach  gościnnych i m ieszka
n iach  p ryw atnych .

§ 3 .

K om enda obw odow a zezwoli na  w y ją tk i od p rzep i
sów §§ 1 i 2 w  pojedynczych  n a  szczególniejsze uw zglę
dnien ie  zasługu jących  w ypadkach , a zw łaszcza d la  w y
pieku pieczyw a w zak ładach  leczniczych, ja k  rów nież 
d la  celów dyetetyęznych i re lig ijnych . W ydaw an ie  spe- 
cyalnych  pozw oleń d la  res tau racy i kolejow ych i k an ty n  
w ojskow ych jest w zbronione.
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Piekarze, h an d la rze  i wogóle wszyscy trud n iący  
się sprzedażą chleba, obow iązani są w ydaw ać k u p u ją 
cym także chleb k ra ja n y  w  kaw ałk i. W  tych  m iastach , 
gdzie są zaprow adzone k a rtk i n a  chleb i m ąkę, m ożna 
w ydaw ać m niejsze ilości (k rom ki) chleba, bez w y ją tku  
(a więc i osobom  w ojskow ym ), ty lko  za poprzedniem  
odcięciem  odcinka z danej kartk i.

§ 5 .

Do przem ysłow ego w yrobu artyku łów  cu k ie rn i
czych w szelkiego rodza ju  w olno używ ać m ąk i pszennej 
lub  żytniej w ilości nie przenoszącej 50% ogólnej w agi 
ciasta. Przez zakaz p rze rab ian ia  m ąk i pszennej i żytniej 
W zbrania się surow o w yp iekan ia  pączków  i podobnych 
luksusow ych ciastek.

§ 6 .

W ytw órcy  i h an d la rze  pieczyw a i w yrobów  cu k ie r
niczych, ja k  rów nież p rzedsięb io rstw a gospodnio-szyn- 
karsk ie  w szelkiego rodzaju , m ogą podaw ać gościom  p ie 
czywo i w yroby cukiernicze ty lko  n a  żądan ie  lub  zam ó
w ienie. U staw ianie  naczyń z tem i w ytw oram i n a  stor 
łach  lub  też podaw7anie  tych  wyrobów7 w naczyn iach  do 
dow olnego w yboru  jest zakazane.

§ 7.

P iekarze, cukiernicy , oraz osoby tru d n iące  się 
sprzedażą pieczyw a i w łaściciele przedsięb iorstw  gospo- 
dn io -szynkarsk ich  w szelkiego rodzaju , obow iązani są 
um ieścić w sw oim  lokalu  przem ysłow ym  w m iejscu  d la  
każdego w idocznem , odbitkę tego rozporządzenia.

§ 8 .

P rzekraczający  n in ie jsze  przepisy  k a ra n y  będzie po 
m yśli rozporządzenia  Naczelnego W odza a rm ii z d n ia
19. s ie rp n ia  1915 Nr. 30 Dzień. rozp. » 0  k a ra n iu  p rze
kroczeń policy jnych  i o postępow aniu  p o licy jn o -k a r- 
nem « grzyw ną do 2000 koron lub  aresztem  do 6-c iu  m ie 
sięcy. Prócz tego orzeczoną być może także u tra ta  u p ra 
w n ien ia  przem ysłow ego.

§ 9 .

R ozporządzenie n in iejsze n ie  zm ien ia  postanow ień  
dotyczących w yrobu chleba i p ieczyw a d la Z arząd u  w o j
skowego. P iekarze, k tó ry  w y ra b ia ją  pieczyw o d la  Z a 
rządu  w ojskowego, m a ją  to zgłosić K om endzie obwowej 
przy okazaniu  odnośnego ko n trak tu . Sprzedaż pieczyw a, 
W yrabianego w edług przepisów7 w ojskow ych ludności 
cyw ilnej lub  też pojedynczym  osobom  w ojskow ym  jest 
W zbroniona.

§ 4. I § 10.
K m nenda obw odow a będzie czuw ać n ad  w ykona

n iem  tego rozporządzenia przez przeprow adzenie  rew i- 
zyi w7 lokalach  przem ysłow ych i lokalach  przedsię
biorstw , tru d n iący ch  się p rzerab ian iem  m ąki, jakoteż 
przedsięb iorstw  gospodnio-szynkarsk ich .

§ U-

R ozporządzenie to w chodzi w życie z dn iem  ogło-
.szem a.

408. 

Wystawianie przekazów na zakupno zboża.
N adane K om itetom  ra tu n k o w y m  obw ieszczeniem  

L. A. Nr. 250 § 9 z 25. s ie rp n ia  b. r. p raw o  w y staw ian ia  
przekazów  n a  zakupno  zboża w te j sam ej gm inie, zo
sta je  n in ie jszym , ze w zględu n a  to, że uboższa ludność 
już się w zboże zaop a tizy ła , cofniętem .

P rzekazy w ystaw ione po 15. lis to p ad a  1916, są 
n iew ażne, a zboże kup ione lub  tran sp o rto w an e  n a  mocy 
tak ich  przekazów  ulegnie konfiskacie.

409.

Obwieszczenie 
w sprawie bezpłatnego wydawania drzewa okrągłego 
z lasów rządowych dla poszkodowanych przez działania 

wojenne.
a) Nie będzie się w ydaw ać an i bezpłatn ie  an i. po 

cenach zniżonych drzew a d la  pogorzelców w ojennych  
w m iastach  i m iasteczkach, d la  m ieszkańców  osad w ie j
skich, ty lko  w  w ypadkach  w yją tkow ych  i d la  zupełnie 
biednych , jeżeli w p o d an iu  należycie um otyw ują : d la 
czego zniszczone przez w ojnę budynk i dotychczas nie 
odbudow ali i dlaczego do odbudow y p o trzebu ją  drze
w a okrągłego a  nie cegły, wzglęckik m a te ry a łu  ta rtego  
(desek);

b) ty lko  tak ie  p o d an ia  będą m ogły być uw zglę
dnione, w k tó rych  petenci w ykażą, że budynk i zostały 
zniszczone przez d z ia łan ia  w ojenne, n ie  uw zględnione 
zatem  zostaną p o d an ia  o drzew o na* o parkan ien ie  lub 
drzew o n a  odbudow ę budynków  zniszczonych przez po
żary  przed w ojną lub  po okupacyi;

c) zam iast drzew a w  stan ie  okrąg łym  w ydaw ać 
będzie K om enda obw odow a pod w aru n k am i w yliczo- 
nem i w yżej, w  ilościach u m iark o w an y ch  cegły i deski 
po  cenach zniżonych i to  w m ia rę  zapasu;

d ) naczelnicy gm in m ają  w  tej spraw ie wnoszone 
podania , pod ich osobistą odpow iedzialnością dokła
dnie zbadać, i po  w yłączeniu  podań  nie n ad a jący ch  się
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do uw zględnieriia  (w niesionych  n ie  p rzez zupełnie b ie 
d nych) p rzedk ładać  K om endzie z końcem  każdego m ie
siąca w form ie w ykazu  w edług załączonego w zoru, oraz 
po d a jąc  m otyw a p rzem aw iające  za  uw zględn ien iem  po
dan ia .

P o d an ia  o m ałe  ilości d rzew a użytkowego, po ce
n ach  zw ykłych, n ie  należy w ciągać do w spom nianych  
w ykazów , lecz po stw ierdzen iu  rzeczyw istej potrzeby, 
p rzedk ładać  zaraz  c. i k. O bw odow em u U rzędow i leśne
m u  w O lkuszu.

410. 

Zakaz paszenia bydła w obrębie toru kolejowego.
P om im o częstokroć w yd an y ch  pouczeń i zakazu 

p aszen ia  byd ła  bez dozoru w  pobliżu  to ru  kolejowego, 
po w ta rza ją  się w osta tn im  czasie znow u podobne w y
padk i.

N ie zw raca jąc  uw agi n a  szkody, k tó re  w łaściciele 
byd ła  przez p rze jechan ie  zw ierząt cierpią, gdyż Z arząd  
kolei w ojskow ych żadnego odszkodow ania za to  n ie 
daje , je s t p rzeto  także bezpieczeństw o ru ch u  w w ielkiej 
m ierze  ograniczone, gdyż p rze jechan ie  zw ierzęcia łatw o 
sprow adzić m oże w ykolejenie pociągów , k tó re  tem b ar-  
dziej m oże się obecnie zdarzyć z pow odu zaprow adzonej 
od 1. p aździern ika  w iększej szybkości pociągów . .

L udności p rzypom ina  się w yraźn ie  jeszcze raz , że 
w y p a s  b y d ł a  w  o b r ę b i e  g r u n t ó w  k o l e j o 
w y c h ,  j a k o t e ż  p a s z e n i e  w p o b l i ż u  t o r u  
k o l e j o w e g o  b e z  d o z o r u  j e s t  w z b r o n i o 
n e  i za przekroczenie tego zakazu k a ra n i będą pono
szący w inę, jako też  w łaściciele byd ła  w m yśl § 1 rozpo
rządzen ia  N. K. A. z  19. s ie rp n ia  1916 D ziennika rozpo
rządzeń  N r. 30, k a rą  p ien iężną  do 2000 koron a lbo  a re 
sztem  do 6 m iesięcy.

P rzy tem  zaznacza się, że w raz ie  uszkodzenia kolei 
a lb o  jak iegoś nieszczęsnego w ypadku, ponoszący w inę 
(i w łaściciel by d ła) także za w szystkie pow stałe szkody 
w ynik łe  z n iezastosow ania  się do zakazu, k tóre  czasem  
m ogą  być bardzo  w ielkie, n a  podstaw ie u s taw  p raw a  
cyw ilnego (a rt. 1382—1385 kod. N ap.) odpow iada całym  
sw oim  m ają tk iem .

D la zabezpieczenia nałożyć się m ający ch  k a r, j a 
koteż d la  pokrycia  ew en tu a ln y ch  uszkodzeń, będzie b y 
dło w raz ie  zdyban ia  go n a  g ru n tach  kolejow ych przez 
o rg an a  c. i k. w ojskow ej kolei zajęte.

Z a ję te  bydło będzie przy  rów noczesnem  sporządze
n iu  don iesien ia  do m iejscow ej K om endy obw odow ej, 
n a jb liższem u  sołtysow i, w zględnie w ójtow i w  tym cza
sowe p rzechow anie oddane, k tó ry  je  ty lko  po  o trzym a
n iu  po lecenia c. i k. K om endy obw odow ej będzie m ógł 
zw rócić. : r  . ;

Podobne postan o w ien ia  będą rów nież stosow ane 
w łagodniejszy  sposób w p rzy p ad k ach  paszen ia  byd ła  
bez dozoru w row ach  przydrożnych.

411.

Obwieszczenie 
w sprawie wykonywania praktyki położniczej na wsi.

W  m iejscow ościach  będących  siedzibą egzam ino
w an y ch  akuszerek , o raz w tych , gdzie ła tw o  m ożna 
dostać lekarza  lu b  k w alifik o w an ą  akuszerkę  n ie  w olno 
kobietom  w ie jsk im  tru d n ić  się położnictw em  w  spo
sób zarobkow y.

P rzekroczen ia  tego zakazu  będą  k a ran e  w edług 
rozporządzenia  N aczelnego W odza A rm ii z 19. s ie rp n ia  
1915, (D zienn ik  rozporządzeń c. i k. Z arząd u  W o jsk o 
w ego w Polsce, Nr. 30), g r z y w n ą  d o  2.000 k o r o n  
l u b  a r e s z t e m  d o  6 m i e s i ę c y .

O bw ieszczenie to  na leży  podać do pub licznej w ia 
dom ości i w y jaśn ić  treść  jego w szystk im  ty m  kobietom , 
k tó re  tru d n ią  się udzie lan iem  pom ocy rodzącym  kob ie
tom , oraz w szystk im  felczerom , k tó rym  rów nież n ie 
w olno zajm ow ać się położnictw em .

412. 

„Kuryer Poznański" i „Dziennik Poznański" 
zakaz kolportażu.

S praw ozdan ie  i rozszerzanie w ychodzących  w P o 
zn an iu  dzienników  »K uryer P oznański«  i »D ziennik  
P oznański«  jest zabronione.

413. 

„Kuryer Zagłębia" w Sosnowcu —  zabroniony 
kolportaż.

»K uryer Zagłębia« — -czasopism o w ydaw ane 
w Sosnow cu n .e w olno do obw odu dąbrow skiego  w p ro 
w adzać.

W in n i pociągnięci zostaną  do k a rn e j odpow ie
dzialności.

414. 

Posady nauczycielskie w obwodzie sandomierskim.
W  obw odzie san d o m iersk im  jes t 10 posad  n a u 

czycieli szkół ludow ych  do obsadzenia.
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N ależycie udokum en tow ane  p o d an ia  (św iadectw o  
szkolne, św iadectw o m oralności i fizycznego u zd o ln ie 
n ia , m etry k ę  u ro d zen ia) w nosić  należy , w  drodze p rze 
p isan e j do c. i k. K om endy obw odow ej w  S andom ierzu .

415. 

Roki urzędowe.
Roki urzędow e w  m iesiącu  listopadzie 1918 r. o d 

b ęd ą  się:
18. lis to p ad a  w  Bolesław iu;
20. lis to p ad a  w  Sław kow ie;
21. lis to p ad a  w  O lkuszu dla R absztyna;
22. lis to p ad a  w  W o lb ro m iu  d la  Ja n g ro ta  i W o l

b rom ia;

23. lis topada  w  P ilicy  d la  K idow a i P ilicy ;
24. listopada w  O grodzieńcu;
25. lis topada  w  K roczycach;
27. lis topada  w  Ż arnow cu;

29. lis topada  w  Skale d la  C ianow ic i Skały;
30. lis topada  w  Sułoszowej.
Roki te, n a  k tó ry ch  jaw ić  się m a ją  c. i k. zarządcy  

gm inn i, W ójtow ie i sołtysi, rozpoczną się o godzinie 
10 przed południem .

Z m iejscow ości, w  k tó rych  p a n u ją  choroby za 
kaźne, n ie  m a ją  ja w ić  się am  sołtysi, an i żadne inne 
osoby.

G m iny posta rać  się m a ją  o odpow iedni lokal, od
nośne zaś posterunk i żan d arm ery i m a ją  w ysłać po dw u 
żandarm ów  jak o  asystę w ojskow ą.

*

C. i k. Komendant obwodu
Pułkownik Kwiatkowski, w. r.

Kraków. — Druk. W. L. Anczyca i Spółki.


